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GRAŻYNA MORKIS

PROBLEMATYKA ŻYWNOŚCIOWA W USTAWODAWSTWIE 
KRAJOWYM

Dokonano kolejnego przeglądu aktów prawnych ukazujących się w: Dzienniku 
Ustaw, Monitorze Polskim, Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Zdrowia i Opieki 
Społecznej, Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Gospodarki, Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Finansów, Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
Dzienniku Urzędowym Głównego Urzędu Statystycznego.

Poniższe zastawienie zawiera akty prawne dotyczą szeroko rozumianej proble
matyki żywnościowej wg stanu na dzień 30 listopada 1998 r.

1. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dn. 26 paździer
nika 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy przetwórstwie mleka 
i jego pochodnych (Dziennik Ustaw 1998 r. Nr 138, poz. 897).

Od 13 maja 1999 r. wejdzie w życie rozporządzenie regulujące sprawy bezpie
czeństwa pracy pracowników zatrudnionych w punktach odbioru mleka oraz zakła
dach przetwórstwa mleka i jego pochodnych. Pracownicy zatrudnieni w procesie 
technologicznym przetwórstwa mleka i jego pochodnych powinni używać odzieży 
roboczej, szczególnie nakrycia głowy szczelnie okrywającego włosy. Osoby 
z uszkodzonym naskórkiem rąk nie powinny być dopuszczone do pracy wymagają
cej bezpośredniej styczności z przetwarzanymi surowcami i produktami.

Rozporządzenie normuje wymagania odnośnie: drzwi prowadzących na ze
wnątrz pomieszczeń produkcyjnych i magazynowych oraz okien, posadzek, po
wierzchni ścian tych pomieszczeń, a także zasad poruszania się po nich wózków 
z napędem elektrycznym.

Zgodnie z rozporządzeniem, zawory wodne w umywalniach powinny być wy
posażone w urządzenie pozwalające na ich uruchomienie bez użycia rąk. W umy
walniach powinny znajdować się środki do mycia i dezynfekcji rąk oraz urządzenia 
do ich suszenia.
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Przedmiotem unormowania jest również wyposażenie pomieszczeń laboratoryj
nych, lokalizacja i oświetlenie punktów sterowniczych.
W rozporządzeniu określono zasady postępowania ze stłuczką szklaną.

Przepisy szczegółowe regulują m.in. zasady pobierania próbek mleka z cystern 
i napełniania tłuszczomierzy oraz wyposażenie: urządzeń do wyrobu masła metodą 
okresową, urządzeń do automatycznego napełniania i zamykania opakowań szkla
nych, stanowisk do przeglądania opakowań szklanych, stacjonarnych i wózkowych 
pras do twarogu, komórek wędzamiczych, urządzeń do parafinowania serów, urzą
dzeń do topienia serów, urządzeń do wybierania masy lodziarskiej, urządzeń do 
formowania i pakowania lodów.

2. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dn. 20 paździer
nika 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązku stosowania Polskich 
Norm (Dziennik Ustaw 1998 r. Nr 139, poz. 901).
Rozporządzenie zawiera wykaz Polskich Norm dotyczących produktów żywno
ściowych, których stosowanie będzie obowiązkowe po 16 stycznia 1999 r.

3. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dn. 20 paździer
nika 1998 r. uchylające rozporządzenie w sprawie obowiązku stosowania norm 
branżowych (Dziennik Ustaw 1998 r. Nr 139, poz. 902).
16 stycznia 1999 r. traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej z dn. 18 marca 1994 r. wraz z późniejszymi zmianami w sprawie 
obowiązku stosowania norm branżowych.

4. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dn. 9 września 1998 r. zmieniające rozpo
rządzenie w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać wyroby ze względu na 
potrzeby ochrony środowiska (Dziennik Ustaw 1998 r. Nr 122, poz. 80).
W wykazie wyrobów, które nie mogą zawierać określonych substancji zubażają
cych warstwę ozonową (SZWO) znajdują się takie wyroby spożywcze, jak: mleko, 
śmietana, maślanka, jogurt, kefir oraz inne sfermentowane lub zagęszczone prze
twory mleka i śmietany.

5. Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dn. 28 sierpnia 1998 r. 
w sprawie interpretacji Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) i Syste
matycznego Wykazu Wyrobów - SWW w zakresie grupowania niektórych wyro
bów (Dziennik Urzędowy Głównego Urzędu Statystycznego 1998 r. Nr 12, poz. 
84).
Interpretacja Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) i Systematycznego 
Wykazu Wyrobów - SWW w zakresie grupowania wyrobu wiórki kokosowe przed
stawia się następująco:
• symbol klasyfikacyjny SWW 4133 - 22 nazwa grupowania orzechy kokosowe,
• symbol klasyfikacyjny PKWiU 01.13.21-00.21 nazwa grupowania orzechy ko

kosowe.
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6. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dn. 7 października 1989 r. w sprawie usta
nowienia opłaty celnej dodatkowej na niektóre towary rolne przywożone z zagrani- 
ęy (Dziennik Ustaw 1998 r. Nr 126, poz. 837).
Do 31 grudnia 1998 r. obowiązuje opłata celna dodatkowa w wysokości 20% na 
mięso wieprzowe świeże, chłodzone i mrożone wprowadzone na polski obszar cel
ny.

7. Komunikat Nr 26/PP/98 Ministerstwa Finansów z dn. 7 września 1998 r. w sprawie 
zmiany właściwości i sposobów weryfikacji banderol podatkowych i legalizacyj
nych (znaków akcyzy) na opakowania jednostkowe krajowych i importowanych 
wyrobów tytoniowych, spirytusowych i winiarskich (Dziennik Urzędowy Minister
stwa Finansów 1998 r. Nr 19, poz. 81).
Komunikat zawiera informację o zmianie zabezpieczenia banderol podatkowych na 
opakowania jednostkowe z umieszczoną na nich datą wytworzenie 285/98 i póź
niejszą. ^


